Egestas duplex in Scriptura, 1117.

Elatio cavenda in ipsis bonis quæ agimus, 52, 243, 323, 376. Mens elata in tyrannide erumpit, 71. Qui sint mentis elatae satellites, *ibid.* Elatio parva agentium, et magna de se sen-

tientium, 97. Elatio humana, quam nulli sit, etiam cum fulget, pensanda, 184. Elatio virtutem necat, 223. Elatio de virtute nascitur, 228. Et de nequitia, *ibid.* Taurus elationis symbolum, *ibid.* Electi hic elationem non habent, 288. Elatio mentis excludit divini coniunctionem amoris, 328. Elatio ex prospera rei familiaris cura, cavenda, 356. Elatio mentis puniri solet peccatis carnalibus, 374, 823. Elationem a coribus discipulorum, qui Dominus abstulerit, 737. Elationis inflatio zelum ex affectu Spiritus sancti, quandoque imitatur, 740. In bonis actibus prius elatio cordis vincenda, 741. Elatio virtutum arrogantibus proprium, 712. Justus est occasio virtutum elatio superborum, 830. Elatio cordis, quomodo reprimenda, 832. Occulta cordis elatio inexcusabilis, at quæ verbis exprimitur, magis, 831. Deo vacantibus cavenda elatio, 830, 903. V. Arrogantia, Superbia, Superbus.

Eleazar sua oppressus victoria, significat eos qui de vitiis dominis evanturn, 622.

Electio et reprobatio justæ, 805. Electio non ex prævisis meritis, 855, 1100. Electio ac reprobatio signata linea et mensuris, quæ Dei nutu tenduntur, 900, 1315. — Electionis signum, quod, 1142, 363. Sua electionis et reprobationis hominum ignorantia, 932. Electi angeli dicuntur Filii Dei, 39. Electi dici possunt anima Christi, 86. Electi frumento comparantur, 211, 873. Dies, mensis et annus dicitur electorum multitudo, 109, 113. Aurora dicitur electorum Ecclesia, 113. Ut stellæ in nocte vita præsentis fulgent electi, 122. Car electi dicuntur lepides regionum, 203. Servus est electus, quoad corruptioni subiectus, 247. Electi mercenarii comparantur, 246, 248. Cur electi Veteris Testamenti dicta turcurores, 308. Electi dicuntur pupilli, 522. Et militi Dei, 543. Electorum mens, dicitur humus Dei, 544. Electi dicuntur peregrinus populus, 577. Dicuntur hioni capreæ, 767. Cervis similes, 821. Per celos quasi ære fusos, signatur electorum mentes, 884. Astra vespertina dicuntur homines electi, sicut angelii matutina, 909. Coeli nominis signatur electorum Ecclesia, 980. Herodii et accipitris nomine signatur electi, 1001. Electi appellantur membra Christi, 1200. Omnis electus per quatuor animalia figuratur, 1201. Electi sunt lapides celestis sedificii, 1314. Cujus sit hos lapides disponere, *ibid.* — Eligit Deus quos hic mundus despicit, 173. Electorum numerus est infinitus, 543. Electorum numerus est definitus et certus, 798. Qui pereunt extra numerum habentur electorum, *ibid.* Electorum alii subeunt judicium, alii non, 836. Electi quidam non iudicandi, sed judges futuri, 837. Nemo scrutetur, car alius eligatur, et alius repellatur, 805, 945. Unicum electionis signum est soliditas charitatis, 1363. Electorum pervus numerus, 1513, 1638. Quinam sint electi, et cur, nescitur, 1641, 1642. Quidam inviti trahuntur, et volentes repelluntur, 1516. — Electis perseverantibus Deus trahit, 64, 926. Quos tentando diabolo tradit, in manu retinet Deus, 73. Electi semper crescunt in conversione quam corporum, 651. Nunc in se marcescant electi, sed in Deo virent, 663. Elei in malorum exemplis, et tyrannorum minis pressi, roborantur, 821. Ut in errore plene capiantur electi, fieri non potest, 1112. Visus Antichristi prodigiis, titubabant

electi, 1111. Quanto tunc zelo astubunt, 1112. — Electorum peccata, qui Deus tergit, 313. Haec vita electorum peccati tenebris admixta, 919. In fine electos suos Deus sollicitius purgat, 926. Multi videntur electi, et non sunt, 1037. Cur Deus electos a carnalibus viuis non servat, 1091. Electos Dei, unde conterit diabolus, inde amittit, 1092. Qui fieri possit, ut in errorem inducantur electi, 1112. Cur Deus electos suos in peccata cadere permitiat, 1525. In desideria prava ruentes Deus retinet electos, 1116. — Electorum affectio, quæ sit erga terrena et æternâ, 28. Mens electi quo magis per consilium vivere vult, eo angusti itineris dolore fatigatur, 24. Electrum locus Deus est, 154. Electorum graves busus vita in continuo certamine labores, 133. Per electos sacra Scriptura, ut per membra Redemptorem significat, 181. Electi saepe in obita percipiunt securitatem mentis, 203. Electorum tempus non est vita præsens, sed futura, 211. Electus, instar mercenarii, dies suos cito evolvit oportet, 246. Qui laborat in alieno, et propriam especiei mercedem, *ibid.* Electos nunc pena aggravat corruptionis, 247. Electi menses vacui et noctes labiosæ, cur dicuntur, 248. Pre amore veritatis queruntur electi se carcere clausos, 260. Via electi vultus in celum describitur, 362. Electi, qui sint sine ruga, 421. Electi stellis comparati, 543. Electi omnes in mundo sunt peregrini, 577. Inter reprohos, cur mixti electi, 673. Quæ prima, quæ sit secunda causa gemitus electorum, 513. Arbor electorum Deo frui cupientum, *ibid.* Occulta Dei iudicia venerantur electi, 514. Ex eorum consideratione ad penitentiam ascenduntur, 514. Virtutes electorum, permixtae ne extollantur iniquitate, Dens temporal, 607. Tribus vicibus electi prius morore, posterius gaudio affici solent, 771. Vi-vaces sunt fetus electorum, suo tempore producti, 975. In monte siti est electorum Ecclesia, 980. Electi instar aquilæ terrena cuncta despiciunt, 1040. In petris id est in crastinidine et constantia sanctorum Patrum nidum ponunt, *ibid.* Hic hospites, jam figurantur in sublimibus, ea appetendo, 1041. Deus electis calliditatem diaboli revealat, 1103. Fumus ex naribus Leviathan procedens, ad tempus oculos tangit electorum, 1112. Electorum pauperes est colestes amissione divitias, 1017. Deus occulta quorundam tolerat mala, ut quæ in aperto faciunt bona, prosit electis, 1150. Quorundam casus profectibus electorum prosunt, *ibid.* Humanitas electorum propria, 288, 1153. Electorum pulchritudo, 1163. Inter fortes et perfectos, infirmi et humiles sortem hereditatis æternæ consequuntur, *ibid.* Electos desperat extrema facies et penas, quid sit, 1202. Electorum alii surgunt per contemplationem, alii in operibus vita activa pingueantur, 1213. Spilitus sanctos electos prius a superbis a deicit, ut postea erigit, 1294. Per colores vestium pontificis, virtutes signatur electorum, 1342. Quæ sit electorum oratio, 1429. Qui confortatus sit nimis electorum principatus, 1562. Positi sunt electi ut eant volendo, et fructum afferant operando, *ibid.* Velle aliiquid facere, jam mente ire est, *ibid.* Electi fructum ferunt, qui maneat in æternum, 1563. Electi cum per venerant ad mortem, invenient hereditatem, *ibid.* Ad mandata Dei facibus amoris electi inarde-scent, 1578. V. Sancti in terra. —

Electi per virtutem gradus profiscuntur, 199. Electi debent hic purgari, ut aeterna supplicia evadant, *ibid.* Electi fletibus peccata inseguuntur, 238. Electos omnes ad seipsum traxit Christus, ab inferis redivivus, 398. Electi quanto ad judicium plus propinquant, tanto magis conscientias suas discutunt, 428. Electi ad cœlestia duobus modis invitantur, 452. Electi in Antichristi persecuzione trepidabunt, 446. Electi ignorantia vel infirmitate quandoque peccant, 452. Electi student plus agere, quam sit eis preceptum, 477. Electi ut resistere hosti valeant, Dei adjutorio fulciuntur, 497. Electi vinculis infirmitatis adhuc ligantur, 544. Electi de inani gloria tentati, ad cor statim redeunt, 701. Electi laudibus suis non delectantur, 707. Electorum discussio circa futurum judicium, 793. Electi in quibus cervis similes, 821. Electorum vita proficit etiam vita reproborum, 934. Electi de nulla virtute superbiant, 1135. Electi eo humiliores sunt, quo pluribus a Deo bonis donentur, 1276. Electorum vita varia, 1312. Electi sunt amici Dei, 1561. — Electorum discrimen a r. probis, 28, 29, 98. Quid electi ex aliena culpa de se sentiant, quid vero reprobri, 98. Tentationem alteri electi, alteri reprobri excipiunt, *ibid.*, 877. Si Adam non peccasset, soli nascerentur electi, qui nunc salvandi sunt, 131. Hic in amaritudine sunt electi et reprobri, quo discrimine, 140. Moriuntur reprobri et electi, hi in sapientia, illi in insipientia, 174. Electi videbunt, reprobis gementibus in extremo iudicio, 203, 1099, 1437. Electis, quam gravia sint verba moresque reproborum, 218. In quibus fortis est reprobus, segnis est justus, 221. Ad percussoiem Dei reprobri sunt debilitati fortes, et infirmi valenter infirmi, 223. Reprobri in vacuum accipiunt animam suam, secus electi, 230. Reprobos pudore afficit electorum constantia, 234. Electi mortui cogitant sani, reprobri ne quidem eum imminet, 235. Discrimen inter confessiones peccatorum ab electis et reprobis factas, 238. Deus aliter electrum, aliter punit peccata reproborum, 319, 326. Verba sapientiae reprobi audiunt, electi etiam gustant, 389. In iudicio extremo reprobri prius condemnabuntur quam electi gloria donentur, 372. Electi in humiliitate, reprobri in superiori vitam finiunt, 408. Electi distant a reprobis ad iudicium propinquantes, 428. Reprobri divitis et pauperis electi differentia in hac, et in vita futura, 480. — Electorum et reproborum vita dispar, et mors carnis eadem, 494. Reprobri a diabolo trahunt ad luctum perpetuum vitiorum, dulcedine quam detestantur electi, 499. Reprobri se dedicant in hac vita, suam electi expectant dedicationem in futura, 506. Electi peccata reproborum nunc vident et gemunt, in eorum damnatione exultando subsannabunt, 507. Electos Deus hic flagellat, ut parcat; reprobos, ut punire incipiat, 571, 829. Deus electorum et reproborum finem intuetur, 576. Terrenorum cogitationes in reprobis primas, in electis sunt ultime, 639. Electi veritatem operando tangunt, reprobri cognoscendo premunt, 837. Deridentur electi hic a reprobis, *ibid.* Utilitatem electorum militat etiam potestas reproborum, 661. Electi per asperum iter ad salutem patrism, reprobri per amena tendunt ad soveam, 681. Reprobri ad deteriorum exempla, electi ad meliorum convertantur virtutes,

789. Cor hic vocetur et trahatur, ille repellatur, nemo discutiat, 805. Ira iudicij divini a correptione electorum hic incusat, ut in aeternis reprobatori condenatione conquiescat, 829. Electi intra mensuras a Christo positas; extra, reprobri, 900. Cum electi pridicant, reprobri ad furorem excitantur, 910. Arbitrus occultus alias responcens redimit, alias deserens perdit, 920. Mors quæ electos luci sua restituit, reprobis lucem suam tollit, 927. Sermo Dei electis lucifer, reprobis occulto Dei iudicio, fit vesper, 953. Reprobis absconduntur cœlestis, revelantur electi, 964. Visibilis hic moraurt reprobis, ad meliora compellant electos, 965. Electi pauca habent hic quæ eos depriman, multa quæ sursum tollant; secus reprobri, 1001. In iudicio electi et reprobri Christi videbunt humanitatem, electi etiam divinitatem, 1043, 1519. Deus in iudicio tranquillus justis, et iratus apparebit reprobis, 1052, 1478. Christus in iudicio electis speciosus, terribilis erit reprobis, 1251. De misericordia inveniunt electi quod laudent, ei de justitia non habent reprobri quod accusent, 1101. Nec electis pietas sine justitia, nec reprobis justitia sine misericordia exhibetur, *ibid.* Alter electorum mentes turbat, alter reproborum oculos excusat fumus et naribus Leviathan procedens, 1113. Divini est munieris, ut electi non habent potestatem perficiendi, si quid mali cogitent, secus reprobri, 1116. Fulmine conteneatur in iudicio reprobri, electis illatis et gaudentibus, 1120. Electus tremebus, quanta reproborum futura concussio, 1122, 1478. Corruentes reprobri electis sequentibus foveam vendam ostendunt, 1130. Reproborum malo scit Deus bene ut ad salutem electorum, *ibid.* Electos adjuvant mala, reprobis bona nocent, 1136. Reproborum signum est superbia, humilitas electorum, 1142. In electis est impetus spiritus, in reprobis impetus carnis, 1203. Cur electi in faciem, reprobri cadent retro, 1251. Qui electi sibi ceteros, reprobri vero ceteris se praefrant, 1276. Signa iudicium extremum praecedentia terrebunt reprobos, consolabunt electos, 1457. Electi ex contumelias meliores, reprobri ex beneficiis sunt peiores, 1508. Sinistra reprobri, electi dextera siguantur, 1578. V. Justus et iniquus comparati. — Electis mala dispensantur mira Conditoris gratia, 46. Electi in tentatione proficiunt, 64. Quod diabolus præparat in ruinam, loc Deum electis convertit in gloriam, *ibid.* Electus est in manu Dei, et in manu diaboli per tentationes, 75. Electi a potestate diaboli eximuntur, 86. Reprobi Christum in electis persecuntur, 88. Quandoque Deus nos deserit, ut custodiat, 93. Electos pro se afflictos Deus hic consolatur, 191. Mali honorum opera irridendo, persecutur electos flagello lingue, 201. Reprobri afflictunt pudore, electorum constanti, 234. Afflictionitus hujus vitae Deus electorum tergit peccata, 313. Electorum animus in adversis infactus, 417. Electi persecutionibus antiqui hostis ad tempus permitti, 423. Deus electos exustione tribulationis explorat, et probat, 516. Incredulitas per districtam justitiam, qui servatur ad vitam, 891. Ululatus reproborum in electos, 1029. Electi in gravi tentatione nutant, sed non cadunt, 1252. — Electi sunt in amaritudine, 140. Electi hic purgandi, ut aeterna evadant supplicia, 199. Electos non permitit Deus tentari supra vires,

201. Electorum lux tentatione non extinguitur, 251. Deus electos adversatum loris sepe ligat, 350. Electi post tentationes, sicut sol e tenebris erumpunt, 354. Electi a reprobis passim deprimentur, 361. Electi sepe continuis adversitatibus premuntur, 362. Quanta adversitatis tempore a falsis fratribus electi patiantur, 420. Electos ad vitam flagella revocant, 493. Electi duo persecutionum genera sustinent, 611. Electi ut grana tritiruntur, *ibid.* Electi non promittunt sibi hic securitatem, 634. Deus permitit Electorum adversarios temporaliter crescere, 661. Electi in persecutione pariores mori quam tacere, 665. Electi pro fide morientes, a reprobis infelices estimantur, *ibid.* Electi sciunt contra exterioris excellentiae tentamenta pugnare, 672. Bona terrena electis negantur, 681. Electi de multa abundantia non latentur, 698. Electi quandoque subiaceat reprobis, 807. Deus electos suos diabolo erudiendos subjicit, 1093. V. Ecclesiæ persecutiones, adversitas, Flageila, Tentatio, etc.

Electrum quid significet, 894, 1188. Car in medio ignis visum, 894. Quasi electrum in igne, Deus factus homo in persecutione, 1188.

Eleemosyna, quo sine et modo facienda, 341, 413. Eleemosyna prosum cum peccata plangimus et abdicamus, 413. Bona temporalia pauperibus ergando, nohis servamus, 368, 1451. Rem suam Deo tribut et se peccato, qui eleemosynam dat, et peccare non cessat, 624. Eleemosyna ex mentis affectu potissimum estimanda, 669. Qui extra inopie metas petunt, obtinere non merentur, 691. Qui praemisis probis eleemosynam tribuunt, vix pro illata injurya satisfacti, 692. Pauperes sovendi et sermone blando, et largitatis ministerio, *ibid.* Munera dat patronis, qui dona largitur egenis, *ibid.* Seminamus que postea magno cum senecte metamus, 693. Etiam in cognitione erogetur eleemosyna, *ibid.* Eleemosyna meritoria conditiones, 711. Ex dantis corde id quod datur accipitur, *ibid.* Etiam ex necessariis eleemosyna ergaude, 1521. Maxime si fiat divini verbi præconibus, *ibid.* Christi pedes capillis tergere est, ex superquis pauperibus ministrare, 1596. Osculum pedes Domini, cum pauperibus bilariter tribuimus, *ibid.* Quia aliena rapiunt et qui sua non largiantur egenis, aeterna poena digni, 1633. Apud Deum intercessores quærendi sunt pauperes, 1639. Rogandi sunt a nobis patroni, a quibus rogamus eleemosynam, *ibid.* Pauperes vitiis corripiendi sunt, et cibaudi, *ibid.* Exhortatio ad colendos et sublevandos pauperes, 1661. — Eleemosyna de rapinis mala, 413. Eleemosyna dicitur pretium peccatorum, *ibid.* Eleemosyna superhorum inanes, *ibid.* Eleemosyna, ex timore facta, est incipientium, 626. Eleemosyna, quæ perfecta, 669. Eleemosyna, ex animo mundo procedere debet, 711. Eleemosyna virtus quanta, 1521.

Elementa omnia Deum venisse testata sunt, 1458.

Elias intrepide reprehendit Achab, 236. Qui Elias reducit corda filiorum ad patres eorum, 375. Ab Antichristo occideodus cum Enoch, 416. Jesabelem fugit, 608. Virtus Elias in infirmitate temperata, *ibid.*, 1321. Elias monstratur in miraculis, servatur in infirmitatibus, 608. Elias mortem distulit, non evasit, 669, 1572. Ibi stabat Elias, ubi cor fixerat, 1318. Elias in ostio

speluncæ stans, et faciem velata, quid significet, 1319. Magna fortitudinis custodia fuit Eliae infirmitas timoris, 1121. Qui dicatur currus Israel, et auriga ejus, 1112. Elias adventum Christi judicis preveniet, 1437. Elias raptus in colum aereum, 1571. Translatus est in secretum terra regionem, 1573. Cur in curru, angelorum ministerio raptus, *ibid.* Castitatem Elias coluit, *ibid.* Christi ascensionis fuit typus, *ibid.*

Eliphaz, quid significet, 15, 91, 751. Eliphaz in locutione præcepis, 152.

Eliseus interipse Joram aggreditur, 237. Filium Suamitidis non suscitatit baculo, sed compassione diuinitatis, 317. Lignum securis mergendo, et ferrum relevando, quid figuret, 701, 1178. Septem Elizei inspiratioes in puerum mortuum, quid signent, 1151. Elizeo Spiritus sanctus revelat futurum, sed non præteritum, 1178.

Elizabeth de præterito, presenti et futuro simul prophetavit, 1177.

Eloqua divina argento comparantur, 183, 509, 508, 573, 591, 901. Dicuntur messes et dicitæ, 183. Sacrum eloquio a plerisque contumeliantur, 634. Divina eloquia carmen et va continent, 823, 1262. Eloquiorum Dei gloria profunditas, 1205. Eloquiorum Dei obscuritas magnæ est utilitatis, 1213. Sacri eloquii virtus, 1226. Sacrum eloquio intelligere difficultatum est, 1538. V. Verbum Dei Scriptura sacra.

Emens tamquam non possidens, quis sit, 1628. Qui sint in templo ementes, 1648.

Enoch et Elias ab Anticristo permutentur, 446. Enoch primus de stirpe Cain, et Enoch septimus ab Adam, de stirpe Seth, quid significent, 506. Enoch et Eliae prædicatio, 1293. Duæ olivæ et duo candelabra dicuntur, *ibid.* Ad castitatem conjugalem Enoch suo exemplo nos movet, 1338. Enoch translatus et Elias sublevatus, Christi ascensionis fuerunt typus, 1572.

Ensis super femur, quid significet, 638.

Epiphanius Diaconus Isauria provincia exortus, 1650.

Episcopus caput bædium dicitur, 453. Arietes dicuntur episcopi, 959. Episcopi doctores sequentium populum, 960. Episcopi dicuntur lapides sanctuarii, 1503. Ligandi atque solvendi auctoritatem accipiunt, 1535. Hac se privat auctoritate, qui ea abutitur, *ibid.* Quando ligandi atque solvendi uti debant, *ibid.* Sub magna moderamine pastores Ecclesie studant solvere, vel ligare, 1536. Apostolorum locum episcopi tenent, 1535. Grandis honor, sed grave pondus honoris, *ibid.* — Episcopi existentur exemplo Job, ad suorum curam salutem domesticorum, 616. Subditorum culpas per præpositos Christus percudit, et per semetipsum ferit culpas pastorum, 1502. Nullum magis quam a Sacerdotibus præjudicium Deus tolerat, 1503. Durum est, ut qui vitæ sua nescit moderari, iudex vilæ fiat alienæ, 1535. Non morientem mortificat, qui justum damnat, *ibid.* Vera est absolutio præsidentis, cum interni sequitur arbitrium judicis, *ibid.* — Episcopi non debent negligere subditorum opera, 21. Optimates supplantant lucra temporalia præ æternis sectantes, 374. Debent episcopi prædicare, 616. Simonia episcoporum gravior objurgatur, 1502. De multis aliis episcopi arguuntur, *ibid.* Extriora negotia episcopis vitanda, *ibid.*

Vecordia episcoporum animas passim pereuentes negligentiter intuentium, *ibid.* Lapidès sanctuarii sunt dispersi, quando ad exteriora mundi negotia occupantur episcopi, 1503. Ergo quemlibet nec odio, nec gratia moveantur episcopi, 1535.

Epolo dives typus est populi Judaici, 1632. Sepultus est in Inferno, 1633. Epulonis quinque fratres, quid significent, 1634. Quas ob culpas fuerit damnatus, 1635. Deus diviteme tolerando, expectabat ad poenam, *ibid.* Gutam aquæ frustra petivit, qui panis mias Lazaro negavit, 1636. Cur in lingua atrocius arserit, 1637. Illum Deus abundantia remuneravit, et repulit, *ibid.*

Equitis nomine anima viri sancti designatur, 1009.

Equus unicuique sanctæ animæ est corpus suum, 1009. Equi nomine multa in Scriptura sacra significantur, 1015. Ascensor equi, quid significet, 1016. Equi et bovis nutrimentum diversum, 1037.

Erigamus primum contra nos, deinde contra malos, 418.

Errati quædam dissimulanda, quæ sine corrigentis culpa non possunt emendari, 710. Error cum virtus creditur, difficilius emendatur, 1070.

Eruca, quid sit, 1113. Quid significet eruca, *ibid.*

Esau mundanos repræsentat, 147. Cur Esau reprobatus locum penitentie non invenerit, 374. Ob nimium viliorū cibi appetitum Esau reprobatus, 983. Esau populum Iudeum significat, et Jacob Gentilem, 1213.

Esca justorum est conversio perversorum, 1044.

Ethan interpretatur fortis, 1088. Qui Dominus fluvios Ethan exsiccaverit, *ibid.*

Eucharistiae sacrificium continet realem corporis Christi præsentiam, 710. Christi caro et sanguis in sacramento Eucharistie, 144, 1533. Sanguis agni in utroque poste ponitur, cum ore corporis et cordis simul sumitur, 1533. Christi corpus in sacramento accipimus, 1534. Corpus et sanguinem Domini ore accipere, et ei contrariae moribus contraire, nihil prodest, 1534. Corpus Domini cum amaritudine penitentiae accipendum, *ibid.* Carnes agni, nec crudas, nec aqua coctas edere, quid significet, 1535.

Euthychii error de resurrectione corporum palpabilium, 463. Confutatur, 466. Libellus ejus an ab imperatore flammis adductus, *ibid.* Euthychius ab errore resipuit, 467.

Eva cum uxore Job comparatio, 79. Eva aureo calice inebriata, 1128. Eva latere dormientis Adami producta, quid significet, 1218.

Evaescere dicitur, quod repente ab oculis intuentum auferunt, 348.

Evangelium a Judæis repulsum, in omnes gentes est diffusum, 292, 1570. Evangelii consilia sunt supra præcepta, 856. Non Judæis tantum, sed et Gentilibus concessa Evangelii prædictatio, 880. Evangelii Sacramentum, quid sit, 1178. Evangelium quomodo omni creaturæ prædicandum, 1539. Evangelii statuta, altitudo et aspectus, quid si t., 1221. Evangelium bonum nuntium sonat, 1407. Dominus granas seminis in mundo sparsit, missis ad Evangelium prædicandum discipulis, 1570.

Evangelistæ sub quatuor animalium specie designati, 1039, 1189, 1190, 1200. Evangeliste ex Domini incar-

natione, et in persecutionis igne solidati, 1189. Evangelistæ, qui omnes exprimant perfectos, 1190. Mirus Evangelistarum consensus 1191. Ad Christi divinitatem voluti pervenerunt omnes, 1193. Una omnium fides incarnationis Verbi, et par contemplatio divinitatis, *ibid.* Eorum pedes recti fuerunt, *ibid.* Qui dicuntur Evangelistæ, 1407. Subtilis Apostolis et Prophetis, Evangelistæ, per quos fides propagatur, remanserunt, *ibid.*

Exactor dicitur diabolus, 136, 981, 1648. Exactoris vox auditur, cum tentatione pulsam, 156. Cum tentatione eius resistimus, vox exactoris non exauditur, *ibid.* Diabolus exactor suadendo intulit culpam, seviendo exigit poenam, 988. Qui Christus sceptrum exactoris superaverit, 989.

Examinare vitam suam quiske debet quotidie, 1204, 1505.

Excessus minoris est veritatem non cognoscere, quam in eadem cognita non manere, 580.

Excelsa. In excelsis habitare, quid sit, 1012.

Excusatio peccati a primo homine in posteros derivata, illud geminal, 119. Scuto excusationis male usi primi parentes, 1106. Excusationis vitium herediti nomine significantem, 1108. Excusationes ad cœnam invitatorum futilis explicantur, 1620. Excusationis superba responsio humilitatem singit, 1621. Prima responsio est avarorum, secunda curiosorum, tertia voluntatibus deditorum, *ibid.*

Exempla patrum et superiorum, quantuni valeant, 49. Exempla pietatis valent ad excitandam animam torpentem, 328, 973. Dens exemplis bonorum ad se nos revocat, 329, 768. Quos animi motus excitare deheant in nobis, bona quæ in aliis cernimus, 329, 767, 1427, 1525. Varia sunt sanctorum virtutes quædam, quas eorum quisque in altero imitetur, 768, 1523. Alijs seæ invicem ferunt, quid sit, 769. Petrus et Paulus seæ mutuis exemplis excitant, 769. Præceptis divinis et sanctorum exemplis adjutati, a virtutate vitæ levatur, 795. Ad exemplum non sunt ostendenda, nisi quæ firmi sunt, 1184. In exemplum trahi non debent quædam insolita, *ibid.* His quorum exteris vita est in exemplum aliquando licet suas virtutes prædicare, 1236. Se invicem ad profectum exemplis accendent, 1275. Exempla sanctorum Patrum veteris Testamenti, quid nobis præsent, 1337. Plus exempla, quam verba compunctionem excitant, 1378. Exempla pessimæ mortis Chrysostomi ad penitentiam nos moveat, 1481. Præfatem suam quis ex pravitatibus alienis male tuerit, 1488. Quantum docent mala eorum exempla, qui ad correctionem nostram sunt positi, 1503. Non recte agentes nec imitatur, nec de ipsis desperamus, 1514. Exempla penitentiae et misericordiae divinæ, Deus ubique nobis objicit, 1531. Exempla bonorum, quantum nobis utilia, 329, 704, 766, 768. Exempla deteriorum attendunt improbus, 769. Exempla Patrum nos confortant, 794, 839, 905, 1253, 1338, 1372. Exempla Patrum sunt armamentarium contra diabolum, 1339. Exempla bene viventium quotidie habemus, 1427. Exempla Patrum nobis proponit Deus, 1636.

Exercitus casti, ex quibus constet, 54. Quis sit exercitus Christi regis in justi mente sedentis, 640. Exercitus mulierum vitiorum, 1037. Fidelium mulierum, et in persecutio-

223. Sancti ita sunt incerti, ut confundant; ita confidunt, ut non torpeant, 314. Unde nobis fiducia de misericordia Dei, 324, 1611. Fiducia habenda in Deo maxima, *ibid.*

Filiorum multitudine parentes ad avaritiam provocat, 19. Filii stultorum, qui sint, 636. Filii regum, cur animæ sanctæ dicantur, 1164. Filii Job tres status hominis significant, 1185. Filii Jerusaleni dicuntur animæ infirmæ, 1335. Filius hominis, cur Ezechiel dicitur, 1301. Malis filii parentes boni, vel e contra, non proderent in extremo iudicio, 1520. Securis ad radicem posita signat progeniem cum parente tollendam, *ibid.* — Filius Dei dicitur servus propter formam assumptionis, 58. Non dicitur adoptivus, quia naturaliter Deus, *ibid.*, 855. Filius Dei dicitur Verbum absconditum, 160. Est imago Patris, 167. Dicitur manus Dei, 364, 1031. Loqui Dei est verbum genuisse, 748. Hanc generationem mirari, non scrutari debemus, *ibid.* Verbum unicum sine tempore genuit Pater, *ibid.*, 918. Filius Dei unigenitus dicitur os Dei, 868. Et brachium Dei, *ibid.*, 1031. Et vox Dei, *ibid.* Cur sermo quem Filius loquitur, non ejus, sed Patris esse dicitur, 1576. Ut Filius Dei est Verbum, ita Spiritus sanctus lingua est, 1578. Verbum Domini Filius est Patris, 1579. Quare dicatur minor Patre, 1549. V. Christus, Verbum Dei. — Filii Dei dicuntur angelii, 39.

Fingere idem ac componere, 1538. Figulus dicitur compositor luti, 1538.

Fiuem, cur semper optemus, 248. Dum finis rerum attenditur, omne quod præterit, quasi jam fuisse, pensatur, 156. Quod fine clauditur, longum non est, 225, 233, 234, 469. Finem nostrum latere nos Deus voluit, 408, 1645. Pravorum hominum finis, 340. Finis legis, qui Christus dicitur, 1349. — Finis ultimus hominis Deus est, 48. Solo Deo frui, et dispensatione utili sæculo debemus, *ibid.* Nemo sibi vivat, aut moriatur, sed Deo, 1425. A Dei itinere pro carnibus affectibus non declinandum, 1628.

Firmamentum duo significat, 1230, 1231, 1240.

Flagella Dei, qui dicuntur mala, 79. Per flagella ad Deum revertimur, quando ad pacem revocamur, *ibid.* Flagelli pena, memoria doni, letitia mea flagelli temperanda, 80. Contra flagellum linguae irridentes muninunt mentes electæ, 201. Flagellum linguae est sententia animadversionis extrema, 202. Flagella in qualitate et quantitate pensanda, 76. Flagellum linguae est exprobatio illata contumeliae, 201. Sancti cupiunt flagella Dei, 220. Contradicunt sermonibus Dei, qui murmurant flagellati, *ibid.* Anxietas justi ignorantis propter quid flagelletur, *ibid.*, 451. Malis divina flagella, quandoque debent optari, 418. Quid sit flagellis cingi, quid flagellis percuti, 451. Qui sedetur anxietas justi a Deo flagellati, 747. — Flagella Dei aut non sentire, aut nimis, vitium est, 49. Justi, cur assidue flagella patientur, 147. Per occula merita mentium, aperta prodeunt flagella poenarum, 187. Ex consideratione culparum innumerabilium æquanimiter flagella Dei toleramus, 343. Deus hominem in libertatem illicitum prodeunt, flagellis misericorditer constringit, 350. Flagella sunt gravis non consideranti premia eterna, 354. Quanta flagellarum Dei utilitas, 384, 757, 828, 1098,

Quid sit Deum scribere amaritudines, 387. Reprobis ad tempus parcit Deus in æternum flagellandis, 403, 783. Pro quo flagellatur peccato, cum dolore ignoramus, 428. De electorum flagellis stulta vulgi opinio, 430, 449, 469, 496, 529, 745. Ad flagella sanctis obstupescientibus et caligantibus, infirmi aliquando corrunt, 431, 458. Qui compescendae de Dei flagellis hominum querela, 170, 746, 1098. Qui superna degustat, inferiora æquanimiter tolerat, 170. Humilis de preceps flagellati, 321. Ratio consolandi flagellatos, 419, 747. Deo permittente, occulto licet iudicio, mala se perpeti norunt electi, 638. Electorum est hic flagellis conteri, ut ad præmia praeparentur æterna, 829. Iudicium Dei flagellantis justum, sed occultum, 1046, 1049. Gravia non videatur Dei flagella, si bella occulti hostis graviora pondere mus, 1098. Non flagellum patris, sed hostis gladium formidemus, 1099. Cur Deus donis suis flagella misceat, 1343. Flagellat quosdam Deus in filios, atque ut hostes, 453, 571. Deus non sæviendo, nos persequitur, 453, 500. A Deo flagellatus non correptione, sed consolatione eget, 459. Falsa eorum opinio, qui culpas ex flagellis metuunt, 496, 529, 745. Sæviens creaturis, homo flagellatus Deum, qui has interius disponit, debet intueri, 318. Ex his que patimur, formidare discimus quæ nondum passi sumus, 319. Vis ad flagellandum incomprehensibilis in Deo, *ibid.* Impi ex rebus ipsis, ex quibus superbiunt, flagellantur, 634. Deus flagellando semper justus, 746, 828. Flagella carnibus sunt spiritualibus virtutum incrementa, 1181. Culpas Deus insequitur, peccantes protegit, 1182. Gravissimum est inter flagella peccare, 1253. Qui hic flagellatur, in mansuetudine corripitur, 1341. In extremo iudicio in furore et ira corruptio, *ibid.* Exemplum animæ Christianæ inter flagella pœnitentia, 1450. — Flagellorum Dei, alii sunt in bonis, alii in malis effectus, 145, 187, 214, 571, 696, 745. Quantum caro flagellis afficitur, tantum mens ad altiora sublevatur, 187. Assiduis flagellis hic atteri debet electus, 199. Ad percussonem Dei, ali sunt lapides sine sono, aliæ ses sonans sine sesu, 222. Augent merita justorum, si peccata non tergant, flagella Dei, 383, 782, 1044. Ex percusione justi ad amorem celestis patriæ accenduntur, 394. Infirma Ecclesiæ membra ex assiduis flagellis turbantur, 451. Ex percussoribus justi, descendunt quid timere debeamus, 486. Flagella justorum aut mala perpetrata purgant, aut futura avertunt, 520, 828. Deus electos flagellat hic, ut parcat; reprobos, ut punire incipiat, 571. Flagellum diluet culpam, cum mutaverit vitam, *ibid.* Quidam a Deo percusi ad eruditioñem, non ad extictionem, 669, 681. Paterna pietas flagellat, quos ad hæreditatem servat, 681. Quandoam flagellatio est disciplina patris, non ira judicis? flagellata Deo, sua conditionis memor, justitiam conditoris non accuset, 747, 782. Minus se percussum, quam mereatur, agnoscat, 770. Poena nos interrogat, si vere culpam agnoscamus, *ibid.* Fatigatis eorum, qui flagellati pejores sunt, 840. Flagellantur justi, ut ad majorem vigiliam erudiantur, 845. Quanto gaudio dilatetur sanctorum conscientia, dum exteriora flagellantur, 930, 1022. Qui a Deo flagellatus suam divinas conjungit voluntatem, ab injustitia sua Jam cor-

rectus est, 1049. Alta dispensatione Deus famulos suos vel minis, vel etiam flagellis premis, 1098. Deus, nos flagellando, ad penitentiam provocat, 1223. V. Afflictio, Adversitas, Tribulatio, Tentatio, Sancti in adversis.

Flamma ignis impiorum, quæ sit, 438. Flamma ignis justi, qui duset a flamma impli, 459.

Flatus mystice, quid sit, 153.

Fleare dolorem suum, quis non valeat, 330. Per fletum ad gaudia æterna pervenitur, 1443. Ad fletum per gaudia pervenitur, *ibid.* Quis sic fleat, ut sit tanquam non flens, 1623.

Flos dicitur homo, 390. Mundus tot floribus brevi aëcandis repletur, quot hominibus, *ibid.* Florum vari odores, quid designat, 1214. Quot florum speciebus ornetur ager Ecclesie, *ibid.*

Fluctus tumentes curas hujus vita exprimunt, 695.

Fluvio comparantur scriptores sacri, 4, 384. Fluvius, quid significat, 1082, 1537. Cur flumina dicantur sancti predicatorum, 1213.

Foetus peccatum significat, 462. Qui mortuum solvit, non virtutem, sed ostendit foetorem, 1536.

Fons occultus est unigenitus Patris invisibilis Deus, 1401. Fons patens, idem Deus incarnatus, *ibid.*

Formatio hominis in utero matris, 1395.

Fornicari interior est exterior veltus delectari, 797.

Fortes, qui vere dicuntur, 134. Fortes infirmitatis verba aliquando sociantur, 399. Fortiores sunt qui infirmis compatiuntur, 219. Job non per insaniam, sed per salutis statum fortis, 222.

Fortitudo carnis torpescat, mentis crescente virtute, 134. Fortitudo in adversitate ostenditur, 153. Fortitudo justorum, quæ sit, 221. Reproborum fortitudo, quibus consistat, *ibid.* Fortitudo justorum ex infirmitate Divinitatis assumpta, 515. Fortitudinem materare, quid sit, 576, 631. Fortitudo egit dono consili, 1581.

Fossa humo quomodo abecondamur, 1021.

Francorum reges ex genere prædeunt, 1470.

Fratres concordiam servantes, magna patris dividenda substantia, laus est paternæ institutionis, 20.

Fraus, quomodo se bonis operibus immiscet, 312. Fraus tripliciter committitur, *ibid.*

Frenum ori ponere, quid sit, 638. Frenum erroris maxillas constringens populorum, quid sit, 1374. Frenum istud in canticum versus, *ibid.* Frigus moraliter, quid denotet, 38. Prigori iniurias comparatur, 352.

Frons atrita, quid significat, 1269.

Fructus omnes, cur non omni regioni a Deo concessi, 1276. Fructus varius justorum, 1538. Æterna consideranti vilescent fructus operum temporales, 1563. Deus ad nos venit fructum quærens, 1585.

Froges Dei sunt, qui ex Iudeis et Gentibus crediderunt, 1281.

Frumentum Dei sunt electi, 879. Quid sit pro frumento ori tribulum, et pro bordeo spissam, 738. Quid significat plenum frumentum in spica, 1530. Frumentum Dei ab herba incipit, ut granum sit, 1531. Frumentum, unde putrescit in pulvere, inde virescit in renovatione, 1589.

Frustra Deum affligere Job, quid sit,

74, 782. Non damnat Deus frustra, 782.

Fugienti cum panibus occurrere, quid sit, 756. Fugit veniente lupo, qui tacet cum debeat loqui, 924, 1486. Fugere pericula in causa Dei, quando licet, vel non, viro apostolico, 1023, 1024. Praecepit est qui semper se obiectit adversis, pavidis qui se semper abscondit, 1024. Fuga nostra non fiat hysme, vel Sabbato, 1481.

Fulgor meridianus, quis dicatur, 554.

Fulgura significant miracula, 862. A contemplatione redeuntes sancti, similitudinem fulguris coruscantis deferunt, 1211. Fulgura sunt sancti predicatorum, *ibid.*

Fulmine extremi judicii sententia designatur, 1120.

Fumus de naribus Leviathan procedens, quid signet, 1111, 1112. Lumen quietis internae hoc fumo amittitur, 1113. — Fumus isto aliter electorum mentes turbat, aliter reproborum oculos excecat, *ibid.* Fumo ex aromatis, quid signetur, 1429.

Fundus nomine, Ecclesia significatur, 1125.

Fundamentum in terra ponere, quid sit, 506. Fundamentum Ecclesiae Christus, 899, 1311. Apostoli Ecclesiae sunt fundamenta, 898. Et predicatorum, *ibid.*

Funes in Scriptura, quid significant, 374, 1087. Quorum renes Deus fune praecingat, 374. Qui funes cadant in praeciaris, 1087.

Funiculi clementariorum, quid significant, 1514. Quis eorum usus in sedificatione spiritualis adiicitur, *ibid.* Funiculus linea, quid significet, 1515. Funiculus in manu, est praedictio in operatione, 1515. Funiculus mensura, qui utatur Christus, *ibid.* Funiculum trahere et retrahere, ducere et subducere, quid sit, 1516.

Furis iustas haereticus per noctem absconditur, 528. Fur domum, dormiente domino, periodiens, quid sit, 1483.

Futurum, cur semper desideratur, 230. Sequentium rerum certitudo est praeteritorum exhibito, 1456. Presentia ordinaria ex consideratione futurorum, 1649.

## G

Gabriel archangelus ad summum omnium ministerium missus, 1804. Gabriel dicitur fortitudo Dei, *ibid.* Gabriel, cur mittatur ad Christi adventum nuntiandum, 1603.

Gadiz et Rubenite significant eos, qui patriam celestem vindicant, quam non amant, 864.

Galilea significat transmigrationem, 1527. Transmigrantes a virtute ad virtutem, Christum visuri sunt, 1528.

Gallus designat predicatorum, 959. Cur lumbi ejus succincti, *ibid.* Quid accepta intelligentia, ut prius discutiat horas noctis, significet, 961.

Gaudium facimus Deo ex pena nostra, 307. Iniquorum gaudium cito deficit, 439. Gaudium iniquorum supra ipsos, gaudium justorum infra, *ibid.* Gaudia vita presentis justi arbitrantur ut stercore, iniqui magi faciunt, 470. Gaudia hujus vite saucti damnatae mortis remittunt, 558. Tentatione gaudium omne mentis excluditur, 757. Gaudium ex compunctione quadam oritur ineffabile, 764. Ad illud non pervenitur, nisi prius igne tribulatio nisi mente purgata, *ibid.* Per gaudia ad fletum pervenitur, 1445. Nemo potest hic gaudere eum aeterno, et illuc

regnare cum Domino, 1473. Gaudium maius facit penitens ardens, quam justus languens, 1602. De quibusdam ius: is magis gaudet Deus, quam de quocumque penitente, 1603. Quis gaudeat, et quasi non gaudens sit, 1625. Perversorum lethale gaudium, 530. Gaudia mundi fugienda, 1475.

Gaza urbe significat infernum, 1529. Cuius portas Samson transferens in montem, Christum figurat resurgentem et ascendente, *ibid.*

Gazophylacii scientia doctorum designatur, 1363, 1397. Gazophylacium, unde dicatur, *ibid.* Sacri gazophylaci pavimentum, quid significet, 1363. Triginta in circuitu pavimenti gazophylacia, quid signent, *ibid.* Gazophylacia cantorum sancta sunt desideria amantium, 1420. Et corda diligentiū judicis adventum, 1421. Gazophylacia inter portam aquilonis et orientis, quid signent, 1422. Gazophylacia Ecclesie, quia sunt, 1364.

Gedeon pugnans contra Madianitas, quid denotet, 989. Gedeonis nomen significat incarnationem Domini, 990. Gedeonis milites geno flexo bidentes et reprobati, quid figurent, *ibid.* Quid tubae, lampades et lagena Gedeonis signent, 991. In dextera tubam, in sinistra tenere lagenam, quid sit, *ibid.*

Gehennæ ignis supplicium duplex, 334. Gehenna una est omnium, at modis singulis diversi torquet, 333. Ignis gehennæ est corporeus, 482. Ignis gehennæ mira sovetur, *ibid.* Accusus ab initio mundi, *ibid.* Vide Infernum.

Gelboe interpretatur decursus, 102. Montes Gelboe superba corda Judæorum significant, *ibid.* Signant maledicos, *ibid.*

Gelu comparatur corda Judæorum, 942. De gelu aquas currere, quid sit, 878. Satan dicitur gelu, 943. Gelu adversitatem significat, 947.

Gemini sancti ob serumnas hujus exsilii, et gravioris in prosperitate, 139. Gemere non cessat hic, qui se exsulet novit, 213. Gemunt justi, et cur, 214. Cur Christus ingemuerit ad aures surdi aperiendas, 1271. Gemendus est, qui, ut debet, gemere non curat, 1607.

Generaciones quatuor, quatuor temporum significant, 1167. Generations bona animæ operations significant, 688.

Gentes sunt primitus Ecclesiae, 103. Vocatio Gentium in consilio Del ab antiquo abscondita, 324. Vocatio Gentium processit ex repulsione apostolorum, a synagoga Judæorum, 581. Vocatio Gentium, 613, 639, 939, 970, 1373, 1416. Gentium duritiam emollivit, et superbiam Ecclesie stravit, 582. Gentilitas præcessit Judæam ad fidem recipiendam, 597. Gentilitas dicitur locus misericordiae Dei, 880. Per causam latitudinem ad ille vocandæ Gentes præsignatur, 1293.

Gentilium vita Christianis in exemplum adducitur, 9. Gentiles, cur dicantur eæ, 827. Gentilium vocatae plebes asinorum quingentis signantur, 25, 1159. Gentilitas messem Judæorum, id est divina eloquia comedit, 183. Gentes legis cibum quesuitare prædictantur, 216. Gentiles propter fidem a casu erexit, 375. A Gentilibus christiana religio potissimum propagata, 886. Gentilitas Aquiloue designata, *ibid.*, 1373, 1397, 1421. De Gentium conversione Apostoli, et alii ex circumcisione fideles Deum lauaverunt, *ibid.* Gentilitas desertum est coelesti gratia, tanquam imbre irroratum, 959. Gentilitas invia prophetæ patuit gratia, *ibid.* Eternæ vita opera doctrinæ,

namque Gentilitas germinavit, 940. Gentiles perfidia duri, dicuntur lapides, 943, 1520. Facti sunt Gentiles ex lapidibus filii Abraham, *ibid.*, 1520. Gentilitas conversa corvus est, cujus pulli sunt sancti Predicatores, 969. Gentilitas ante adventum Domini solitudo dicitur, et terra saluginis, 987. Quia in terra domum Christus a Patre accepit, *ibid.* Derelicta Judeæa Gentilitatis corda Christus possedit, *ibid.*, 1017, 1188. Gentilitas, draconum et struthionum nomine, Deum glorificatura, 1001.

Gentilitas nomine mellis silvestris signata, 1017. Et locustarum nomine, *ibid.* Accipitris innovatione Gentilitas renovata designatur, 1038. Stultitia Gentilium, asinorum nomine signata, 1161. Simplices ex Gentilitate ad fidem venientes, camelis Job signantur, *ibid.*

Vocatio Gentium et Judeorum repulso, ab Ezechiele prænuntiatæ, 1268. Judæi cadentibus, Gentiles sunt substitutiæ, 1278. Gentilis revelata Dei gloria, Judæi prius cogniti, 1293. Per orientem Judea, per aquilonem Gentilitas designatur, 1373, 1397, 1421. Effusa in Gentiles Dei misericordia, 1375.

Cur Gentilitas porta dicatur, 1397. Venerantur prius Judæi, ut illis venire reuertibut, Gentilibus Evangelium predicaretur, 1446. Cur in Asia Apostoli predicare sunt prohibiti, 1447. Ante horam undecimam Gentiles in Dei vicina non laborarunt, 1311. Gentilitas in Ecclesiam colligenda præsignatur, 1316. Valles impietas significant Gentilitatem, in fide Mediatoris gratia impletam, 1318. Mulier peccatrix ad Christum veniens, Gentilitatem conuersam significat, 1393. Gentiles ex viis et sepibus vocantur ad cœnam, 1623. Gentiles a propheta ligna silvens vocantur, *ibid.*

Gentilia piscatores non habent, 1469.

Gibbosus ad sacerdotium, cur prohibetur per legem prohibebatur, 1585.

Gigantes dicuntur angeli apostolæ, et homines superbi, 346. Gigantes gemere sub aquis, quid sit, *ibid.*

Glaciem de utero Dei egredi, quid sit, 942, 944.

Gladius spiritualiter est verbum Dei, 634. Quid sit gladium vel habere tantum, vel etiam tenere, *ibid.* Quid sit de corruptione ad gladium transire, 755. Gladii nomine vicina percussio signatur, 1103. Gladius in Scriptura multa significat, 1122. Gladius benignus et malignus, qui sunt, 1123. Quem apprehendere gladius dicitur, *ibid.* Gladius circa femur potentissimi, quid significet, 1246.

Glareæ sunt lapilli fluminum, 498, 647. Quid mystice significent, 499, 647, 653. Quid sit super glaream inhabitat, *ibid.*

Gleba aurea, quid signent, 580. Gleba compacta in terra, quid sit, 966, 998, 999.

Gloriam mundi sancti refugunt, 140, 141. Gloria humana, quem sit frangilis, 184. Gloria mundi araneæ telis comparata, 476. Gloria mundi nulla est, 496. Gloria humana, quam brevis, 538. Feno comparatur, *ibid.* Nulla stabilitate solidatur, 539. — Gloriæ Dei ex parte tantum cognoscitur, 349. Amore celestis gloriæ graviora sentiuntur peccata perpetrata, 839. Hominibus pene desperantibus coelestem gloriæ promittit Deus, 863. Gloria coelestis nomine cedri signatur, 1058. Ezechiel non gloriæ, sed gloriæ Dei similitudinem vidit, 1248. Quam Isaías vidit Dei gloriæ, *ibid.* Gloria Dei in omni-

libus factis ejus videtur, *ibid.* Locus gloriae Dei anima sancta, vel angelus, 1272. — Gloria coelestis patriæ, 266. Gloria Del querenda per vias eius, 538. — Gloria vanæ de iniquitate perpetrata aliquigeni oris, 228. Opera bona suæ occultanda, sed ob Del gloriam revelanda, 285. Vana gloria firmæ mentis propria, 330. Ioannis gloria et superbia duo sunt principia vita, 461. Impietati sunt conjuncta, *ibid.* Gloriam querentibus via monstratur ad solidum et aeternam, 538. Ioanni gloria elatus ad molochum, et corrot, *ibid.* Et lumescendo dissipatur, 539. Favenda vanæ gloria, dum scientiam donum populi distributur, 701. Qui inani glorie student in Ecclesiæ, per Ehe designantur, 837. Fructus Ægyptiorum a locustis vastati, signant operationes cœnodoxorum, 1048. Gloriam temporaliæ nitor, calamus nomine signatur, 1073. Et auri nomine, 1128. Qui sunt inani glorie tene pejus obnoxii, 1084. Inanis gloria locusta nomine signatur, 1113. Et Babylonis nomine, 1128. Et aureo calice, *ibid.* Sine zelo private glorie, justi aliquando liberas sibi detrahentium redargunt, 1257. Vana gloria Adam tentans a diabolo, et superatus, 1403. Ioannis gloria illæ, 1033. Ejus tentationes, qualies, 1056.

Glorias proprio gladio a Davide ob-  
truncatus, quid denotet, 366. Saco  
funda percussus, quid significet, 1123.  
Gordiana sancti Gregorii amita, 162.  
Beate capit, sed non perseveravit,  
*ibid.* Nupseit, oblita sue consecrationis,  
et a scandalis statu corret, 1615.

**Grabatum in Scriptura, quid significat, 753. Cur sanus jubeatur surgere, et grabatum suum portare, ibid.**

Gradus virtutum in Sanctis, 720. Quindecim gradus Templi, quid significant, 1151. Gradus eburnari, quid signent, 1164. Non stolidum in septimo virtutis gradu, sed ad octavum pervenire oportet, 1392. Gradus octavus, quid sit, *ibid.* Gradus porta Ecclesie, sunt merita virtutum, 1529.

Granito, qui sit moraliter, 933. Cur  
grandio dicatur libera Saclorum in-  
crepabo, 93.

Gratia saepe putator ira, 297. Gratia cum libero arbitrio concursus, 333. Gratia necessitas, quam comitari et subsequi debet liberum arbitrium, 311. Gratia præveniens et liberi arbitrii subsequentis concordia, 770. Gratia præveniens necessitas, et voluntatis nostre consensus ad opera bona 1101, 1219, 1340. V. Arbitrium liberum. — Gratia uox datur pro meritis, 737. Omnes homines sine gratia nascuntur, 598. Ex gratia Dei veterem hominem exuit homo, 1038. Nullus primus gratiam meretur, 1100. Facies Dei, respectus gratiae, 43. Gratia aliquando utiliter se subtrahit iustis, 68, 266. Aquis gratiae Deus universa irrigat, 190. Job adscribit vires suas Deo, non sibi, 223. Gratia Christi hunc non liberat post mortem, quem nunc non reformat, 333. Homo cæcus iram putat, quæ gratia est, 297. Cur animæ infunditur gratis, 323. Quid per gratiam evaserint sancti Doctores, non quid per se sint, spectandum, 573.

Gratia infusa cor emollit ad amorem, et roboret ad operationem, *ibid.* Messis gratiae, rori gratiae tribuenda, 632. Quid ex nobis fuerimus semper considerandum, 902. — *(Gratia) prævenientia dicitur lumen Dei*, 345. In bonis operibus Deus nos prævenit, 324, 312, 757, 770, 1100. Gratia facit nos operari bene, 632, 912. Gratia animabit

justi vocat, tentatio interrogat, 661. Gratia Dei in omnibus nec "saria, 913. Deus non deserit tendentem ad justitiam, qui sui gratia prevenit peccantem, 324. Ex aspiratione gratiae et libero arbitrio sequitur acutio meritioria, 585. Gratia est principium meriti, *ibid.*, 1100. N. quidem Deus nos deserit, dum respuit a nobis, 957. Gratia Dei gratuita, 1100. — Gratia actualis necessitas ad recte vendum, 324, 543, 708. Gratia non deserit justum in tentatione, 354. Non potest converti mens, quam Deus culpa exigente, deseruit, 370. Vocavit Deo nemo resi-tit, relinquenti obvia nemo, 371. Subtracta gratia cor arescit, *ibid.* Attinente gratia cor terrena sapiens, subvertitur et mutatur, *ibid.* Adeptus munditiam, non sibi tribuat, sed ei qui solus est mundus, 392. Non pro merito nostro, visitatione sua Deus nos illustrat, 639. Corda hominum curva Deus, cum vult, ad se erigendo, sua gratia dirigit, 783. Tunc caro delicit, et hono in cinerem humilitatis revertitur, *ibid.* Quem eripit gratia, interna satietatis delectatione replet, 844. Mirabiliter sonat Deus, quia si enteret occulta vi, 872. Coelesti simul cibo regit animam, *ibid.* Quia la gratia necessitas, ad vincendas quasunque tentationes, 916. Solus Deus corda per gratiam aperit, 939. Divina gratia necessitas, ut bonum et velimus, et perficiamus, 1249. Gratia preuenit, sub sequitur voluntas, 1249, 1340. Neces-sitas gratiae ad precium-udum, 1280. Ad bona perfecte assurgere, nisi Spiritu sancto præveniente et robore, non possumus, *ibid.*, 1585. — Gratia subtracta utilitas, 68, 72, 74. Gratiae subtractio humilitatis magisterium, *ibid.* Homo lutum, fit pulvis, subtracta gratia, 325. Gratia electum erudiens custodit, dum quasi percutiens deserit, 760. — Gratiae cooperantis necessitas, 512. Gratia, quæ cordis fluctus elidat, necessaria, 913. Prævenit aspirando, adjuvando subsequitur, 1249. Nisi Deus misericordiam subroget, servari non valet vita, quam præbet, 324. Gratiae sub-equentis est bonus posse quod volumus, 708. Quos Deus terrendo dejecerat, erectos gratia confirmat, 1250. Ad bona assurgere perfecte non valeamus, nisi Spiritus sanctus, et præveniendo elevet, et subsequendo confortet, 1280. Hanc gratiam ad omnem opus, et cogitandum et faciendum potere debemus, 1281. — Gratiae gratis datae membra sunt, non munitiones mentis, 376. Quæ sint gratiae gratis datae, 534, 888. Subrahment Ecclesiæ ante adventum Autichristi, 1118. Veli supererunt paucæ, 1119. Inde bonis misericordia largior, unde malis justitia cumulator, *ibid.* Gratia data pro meritis, 737. Imber voluntarius kleo dicitur gratia infusio, 911. Cum divisiones gratiarum sint, 1275. Haec gratiarum divisione foveatur humilitas, *ibid.* Nutritur charitas, 1276. Gratiae gratis data sunt ad aliorum utilitatem, 73. Cur aliquande subtractantur, 74. Gratiarum dona diverso modo Deus distribuit, 768, 772, 903. Gratiae gratis data aliquo dantur reprobis, 1363. — Gratia humana. *Vide Favor.*

Gravitas alia per constantiam, alia per culpatum, 607.

Gregorii Magni conversio e saeculo ad vitam monasticam, 1. Cur distulerit conversionem suam, 2. Mutavit prius mente quam vestem, *ibid.* Monasteri quietem deflet amissam, *ibid.* Re-nitentem imponit altaris ministerium, ac deinde curae onus pastoralium, 3. In

comitatu, cur habuerit sochos monachos, *ibid*. Quam sancte in monasterio vixerit, 1283. Deinissio animi, et in Deum fiducia, 5. — Gregorii parva de se, de Ambrosio et Augustino maxime existimatim, 1174. Cum quanta humilitate ad verbum Dei pertractionum accederet, 1200. Humilis sancti Gregorii confessio, 1285. Gregorii sanum misericordiam deflentis humilitas, 1393. Humilitate duce, altiora Scriptura sacra investigavit, 1519. Modestia sancti Gregorii erga sanctum Hieronymum, 1408. Quae fuerit Gregorio causa officia predicationis intermittendi, 1450. Modestiae et humilitatis probet exemplum, 995, 1168. — Gregorius, quam sollicitudine cura pastorali defunctus, 1283, 1291. Inter Missarum solemnia Homilia in Evangelia recitabat, aut recitandas dictabat, 1434, 1526. Cum non potuit prodesse multis loquendo, paucis saltem prodesse studebat, 1536. Lingua tacente ardebat Gregori charitas, 1600. — Gregorius confert sollecite Vulgatam cum veteri Translatione, cum Translatione Septuaginta, Aquila, Theodotionis et Symmachi, 1255. Qua occasione et expositionem libri Iob suscepit, 5. Expleta expositione, quid de se senserit, 1168. — Gregorius hospitio Christum aliquando suscepit, 1600.

Gressus nostros quoniam Deus numeret, 400, 790. Gressus Dei qui sunt, 517. Gressus mentium motus significant, 682. Gressus cordis qui sunt, 790.

Grexi imperios populos significat,  
522. Grexi sanctae Ecclesie, quae sit,  
612. Ex Judæis et Gentilibus grex  
unus, 1487. Væ gregibus, quando pa-  
stores flunt lupi, 1503.

**Gula mala**, 82. **Qui gula edomare non curant, incuteat ad spiritualia bella consurgunt**, *ibid.* **Gula cuncte virtutes obruiuntur**, *ibid.* **Quinque modis gula nos tentat**, 985. **Non cibus, sed appetitus in vitio est**, *ibid.* **Gula tibi, quas sint**, 1036. **Gula tentationes**, 1037. **Gula nomine bruchi signatur**, 1113. **Refectiōem salutis causa ceperat**, s. xepa gula explet, 1168. **Adam gula a disbolo tentatus, et superatus**, 1493.

4

Hæreditate privabantur secundum legem feminæ apud Hebræos, 1163. In lege nova Pater feminis quoque jura tribuit superiore hæreditatis, 1166.

Hæresis junior Ecclesie, 612, 733.  
Hæresiarçæ magistri hereticorum,  
ab his insulæ jactantur sapientes, 407.  
Magistri hæresum sunt ossa Anticor-  
isti, 1063. Magistri hæresum lineis  
comparati, 567. Portis Levianis si-  
guantur, 1103. Et dentibus ejusdem,  
1104. Hæresiarças veteres a doc-  
torum suorum numero reprobavit Eccle-  
sia, 613. Perversorum inueiores  
dogmatum dicuntur torrentes, 647.  
Parentes hereticorum stulti et igno-  
biles, 648. Muniant illos sæculi po-  
states, 1104. Alii verbi, ali sœviant  
gladio, itid.

Hæretici per amicos Job signantur, 18, 90, 181, 754, 1118. Quanta ab hæreticis patitur Ecclesia, 91. Amicorum Job nomina, actiones signant hæreticorum, *ibid.* Deum defendere dum nituntur hæretici, offlendunt, 568, 1148. Hæretici doctores suos rupes vocant, 438. Hæretici onagris sunt similes, 525. Et decet leprosis, 587. Dicuntur lamiæ, 619. Per montem hæreticus intelligitur, 1073. Hæretici dicuntur arietes, 1149. — Hæretici appellantur defensores ihu. Qui dicuntur hæretici

Ecclesiæ amici, 92. Hæretorum vestes dicuntur, qui eorum erroribus involvuntur, *ibid.* Leprosi hæreticos exprimunt, 151. Cur dicantur adulteri, 529. Cur tauri, 1449. Hæretici appellantur impii et violenti, 563. Qui hæretici partem a Deo et hæreditatem a Deo suscipiant, *ibid.* Viduæ hæretorum quæ sint, 566. Qui eorumdem nepotes, 565. Hæretorum curiositas, loquacitas et hypocrisia, per loca ampliorum Job designantur, 91. Per dictam humilitatem persuadere tentant superba, 93. Dei honori specie caveantes, ponitati ejus detrahunt, 404. Dum divitiam gloriam defendentevidentur, sua prospicunt, *ibid.* Opera hæretorum quæ videntur magna, reprobant Ecclesia, 645. Quia charitatem Dei et proximi deseruerunt, *ibid.* Sub nomine Christi contra Christum militant, 644. Hæretorum sacrificia Deo non placent, sed quæ ab Ecclesia pro eis offeruntur, 733. Hæretici appetunt videri, non esse docti, 92. Hæretici simulanti condescensant Ecclesiæ infirmanti, 93. Hæretici tacentibus amici, loquentibus adversantur, 94. Hæretici moliter loqui inchoant, 151. Hæretici quasi de sanctitate securi sunt, 157. Vocem Domini se audivisse simulant, 160. Antiquos Patres nobiscum laudant, 273. Præsentes despiciunt, et antiquos secum sensisse fatentur, 403. — Hæretici, amicis Job similes, seducunt cum consulere videri volunt, 11. Discordia inter hæreticos, dolos eorum patefacit, 93. Modo de sapientia singularitate extolluntur, 159. Modo pavidos se simulant, *ibid.* Modo in se incomprehensibilia novisse, *ibid.* Alia aporta dicunt, alia tenent in occultis, 243. Quid hæretici promittant suis sequacibus, 272. Quidam apud hæreticos habent cordis puritatem, 503. Infirmos et indoctos, quæ vi, qua blandimentis aucupantur hæretici, 523. Hæretici adulterorum more faciem suam operiunt, 529. Sub specie consulendi, hæretici agunt negotium seducendi, 731. — Hæretici sub specie blandimentorum, dolos parant, 93, 94, 151, 158. Variis artibus fideles persequeuntur, 94. Malæ bona permiscent, 151. Hæreticorum laudes cœpiisse, *ibid.*, 273, 380. Hæretici sanctæ etiam fraudulenter loquuntur, 357. Hæretici potentiam armis se protegunt, 1022. Vera interdum falsis permiscere solent, 406, 567. Professant sepe quæ in sacris libris non continentur, 573. — Hæretici solam doctrinæ vetustatem querunt, 91. Contra Ecclesiam concordant, 92. Multas in partes inter se altercando scanduntur, *ibid.*, 618. Terrena de verbis colestibus sapiunt, 93. Dum verba molliunt, virus infundunt, *ibid.* Quandocumque silere coguntur, 94. Sententiae amicorum Joh, in quibus recta quædam, quædam sunt perversa, congruent hæretici, 150, 366, 406. Hæretici miscent recta perversis, 151. Leprosi similes sunt hæretici, *ibid.* Cur novam et occultam affectent doctrinam, 158. Ut alta esse ostendant, que docent, ea se vix capere declarant, 159. Quidam vera et sublimia loquuntur, 160. Ecclesia ab illis, qui de fide prævara afferunt, quæ de moribus vera docent, audire non vult, 235. Ecclesia prius laissam refelli hæreticorum doctrinam, quam veram doceat, 243. Hæretici abutuntur veterum Patrum auctoritate, 272. Bona interdum proferunt, sed non bene, 275. Suu tuu se mucrone ferunt, *ibid.* Hæretorum præsumptio ceteris se doctores æstimant, 358, 407, 448, 503. Hæretici sunt fabricatores men-

daci, 379. Hæretici, dum iueri Deum flingunt, offendunt, 580. De antiquorum Patrum magisterio et consenso, falso sibi blandiuntur, 405. Auctader definiti hæretici quæ nesciunt, 418, 503, 614. Hæretici Ecclesiam inscitias arguant, cum incognita loquuntur, 503. Quidam virginitali faveant, ita ut nuptias dñmuni, 504. Presumunt docere Catholicos pacem polliciti acquiescentibus, 508. Hæretici terminos sciendi a Patribus constitutos, transfrerunt, 522. Bovem viduæ ab hæreticis tolli pro pignore, quid significet, 625. Hæretorum scientia iudici, *ibid.* Non opus Dei, sed suum, doceudo peragui, *ibid.* Ad prædami vigilans, verba justorum ad sensum suum detorquendo, *ibid.* Agrum non suum, et vineam alienam, id est Scripturam sacram devstant, 524. Bona opera destruendo, nudos dimicunt homines, *ibid.* Hæretici sunt adulteri, verbum Dei corrumpendo et fideles pervertendo, 529. Hæreticos Catholicos iisdem Scripturæ testimonis, quæ proferunt, debellant, 566. Discernendi sunt quæ ab hæreticiis sunt salubriter dicta, 567. Hæretorum magistrorum mentes corrumpan, quas occupant, *ibid.* Hæretici ad sacras paginas, veterunque Patrum libros provocandi, 573. Hæretici silere coacti tempore sancti Gregorii, 618. In culpa concordant hæretici, in sententiis discrepant, *ibid.* In adversis Ecclesiæ hæretici libere prædicant, 619. Hæretici præsumunt addere doctrinæ Ecclesiæ, 633. Obscuras Scripturæ sacrae et sanctorum Patrum ad se detorquent sentientias, 617. Qui habent hæretici in desertis torrentium, *ibid.* Doctrina hæretorum dicitur panis occultius, 756. Doctrina hæretorum pulchra per verbum, fatua per intellectum, 995. — Hæretorum errores circa Incarnationem, 93. Hæreticorum verbis quandoque ultir sanctus Paulus, 182. Quomodo inter prospera et adversa se gerant hæretici, 523. Gaudient novitate verborum, 573. Hæretici cujusdam dictum impium de Christo, 598. Hæretici ea scire negligunt, ex quibus erudiri poterant, 644. Hæretici quidam testimani in ornari tormenta esse solim minas ad terrendos homines, 1132. Incarnationis mysteria non agnoscunt, 1149. — Hæretorum miracula vana, 644. Miru sepe signorum opera faciunt, sed ad maiorem suam damnationem, 273, 643. Non probatur sanctitas agnisi, sed dilectione Dei et proximi, 544. — Hæretici possunt vocari amici, sicut traditor a Christo dictus est amicos, 92. Hæreticorum verba priuina blanda, post aspera, 151. Hæretici tentationes, de suo sanctitate securi, contemnunt, 157. Hæretici rizas non rationes exquirunt, 215. Solent hæretici arguere Catholicos astuti obdurati et superbii, 350, 403. Dum vera non habent quæ exprobrent, hæretici falsa fingunt, 404. A veritate alieni, loquaciores videri volunt hæretici, 503, 644. Typus hæretorum cum fidelibus agentium, 512. Sola temp ralia lucra quaerunt hæretici, 646. Hæretici latenter et instabilitate sunt iusignes, 617. Exsultant in rebus peccatis, 618. Potestatum secularium ambiliunt patricium, 1022. — Hæretorum sacrificia iniuria, 15. Hæretorum conditiones, 91. Novæ vita conversationem negligunt, *ibid.* Hæretici in iustitate contra Ecclesiam co ordant, 92. Hæretici semper in pejus ruunt, *ibid.* Bona malis permiscere hæreticorum est, 151. Sublimitatem scientia querunt, 158. Hæretorum, quæ substatuta, 235.